
Getränkekarte

„WASSER MACHT WEISE, LUSTIG DER WEIN.
DRUM TRINKEN WIR BEIDES, UM BEIDES ZU SEIN“

Deutsches Sprichwort

Willkommen



Biersorten

Softgetränke

Warme Getränke

Gaffel Kölsch
Gaffel Wiess
Gaffel Kölsch (Alkoholfrei)
Malzbier
Radler, Drecksack
Maisel´s Hefeweizen
Maisel´s Hefeweizen (Alkoholfrei)
Fassbrause

Coca Cola
Fanta
Sprite
Mineralwasser
Stilles Wasser
Apfelschorle
Apfelsaft
Johannisbeere-Kirsch Schorle
Redbull

Kaffee
Espresso
Milchkaffee
Tee (verschiedene Sorten)

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.

09.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
17.
18.

19.
20.
21.
22.

2,10 €
3,00 €
3,00 €
2,10 €
2,10 €
4,50 €
4,50 €
3,00 €

2,10 €
2,10 €
2,10 €
1,90 €
1,80 €
2,30 €
2,40 €
2,30 €
3,00 €

2,50 €
2,50 €
3,00 €
2,00 €

0,2 l
0,33 l
0,33 l

0,2 l
0,2 l
0,5 l
0,5 l

0,33 l

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

0,25 l



Wein
Müller-Thurgau (trocken)
Moselwein (lieblich)
Chardonnay (trocken)
Merlot (trocken)
Rosé (halbtrocken)
Weinschorle
Weinschorle (miniglas)

23.
24.
25.
27.
28.
29.
30.

4,00 €
4,00 €
4,50 €
4,00 €
4,00 €
3,60 €
2,00 €

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,1 l

„Trinke Wein mässig
aber regelmässig“



Beschleuniger
Korn
Malteser
Williams-Christ
Kirschwasser
Obstler
Vodka Absolut
Bismarck
Eversbusch
Tequila
Sambuca
Ouzo
Wacholder
Grappa
Linie
Papa Rhein

32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.

1,90 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,50 €
2,10 €
2,40 €
2,50 €
2,50 €
1,90 €
2,00 €
2,60 €
2,50 €
2,50 €

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

Sekt
Prosecco31. 16,00 €0,75 l



Was „Süsses“

Für den Magen

Sheridan
Genever
Waldmeister Vodka
Pfefferminz
Kleiner Feigling
Mexikölner
Baileys
Likör 43
Malibu
Schwesterherz
Plüsch Prumm

Mariacron
Osborne
Tunel
Kümmerling
Kabänes
Jägermeister
Fernet
Underberg
Ramazotti
Averna
Calvados
Mamma Nero
Goldkrone

47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.

60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.

2,50 €
2,10 €
2,10 €
2,10 €
2,10 €
2,40 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,50 €
2,50 €

2,00 €
2,90 €
2,50 €
2,10 €
2,10 €
2,10 €
2,10 €
2,10 €
2,50 €
2,50 €
2,70 €
2,50 €
2,10 €

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl



Whiskey
Johnnie Walker
Jim Beam
Jack Daniels
Ballantines
Jameson
Hennessy
Captain Morgan
Havana Club

73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.

3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
4,00 €
4,00 €
3,50 €
3,50 €

Alle Mixgetränke
(mit Coca Cola, Lemon etc.)

+1,00 €

Ritterstraße 57 • D-50670 Köln
Tel.: 0221 - 131434 • Mobil: 0172 - 9188270

info@em-altertuemche.de • www.em-altertuemche.de

 Samstag und Sonntag Ruhetag
Samstag nur nach Vereinbarung, sprechen Sie uns an!

Sonn – und Feiertage geschlossen

Alte Preise verlieren Ihre Gültigkeit • Tippfehler, Irrtümer
und Änderungen vorbehalten.

Speisen & Getränkekarte sind gültig ab 01.11.2024

Küche
12:00 Uhr – 14:00 Uhr
18:00 Uhr – 21:00 Uhr

Unsere Öffnungszeiten
Montag bis Freitag

ab 12:00 Uhr

Besuchen Sie uns auf Facebook

Em Altertümche


